
1. Co znaczy termin – eutroficzny zbiornik wodny:

a) ubogi w składniki odżywcze, mało żyzny

b) zawierający kwaśną wodę, bez pokarmu

c) bogaty w składniki odżywcze, żyzny

2. Które zwierzę jest symbolem w logo Świętokrzyskiego Parku Narodowego:

a) wydra

b) bóbr

c) jeleń

3. Która energia nie jest energią odnawialną:

a) wiatrowa

b) wodna

c) atomowa

4. Topnienie lodowców, podnoszenie się poziomu wód w morzach i oceanach to wynik:

a) efektu cieplarnianego

b) kwaśnych deszczy

c) dziury ozonowej

5. Co decyduje o jakości wód jeziora:

a) zawartość składników mineralnych

b) zawartość tlenu

c) ilość pokarmu dla ryb

6. Eutrofizację wód wywołują:

a) azotany i fosforany

b) wodorowęglany

c) siarczany i siarczyny

7. Jakie dokumenty powinien przy sobie posiadać wędkarz w czasie połowu ryb:

a) kartę wędkarską, zezwolenie uprawnionego do rybactwa

b) kartę wędkarską, dowód osobisty lub paszport, inny dowód tożsamości

c) kartę wędkarską, Statut PZW

8. Polski Związek Wędkarski działa na terenie:

a) na terenie dorzeczy

b) Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą władz naczelnych w m.st. Warszawa

c) na terenie województw

9. Czy na żądanie policji lub straży rybackiej wędkarz ma obowiązek pokazać używany sprzęt wędkarski:

a) tak, a także złowione ryby i przynęty

b) nie ma takiego obowiązku

c) tak, ale tylko jeśli tego wymaga regulamin
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10. Czy wolno przechowywać ryby poniżej ich wymiaru ochronnego:

a) nie, należy je natychmiast wypuścić

b) tak, aby podrosły

c) tak, aby się ryby ,,odpiły’

11. Ile ostrzy może mieć maksymalnie haczyk do połowu ryb:

a) cztery ostrza

b) dwa ostrza

c) trzy ostrza

12. Karta Wędkarska jest dokumentem wydawanym przez Starostwo Powiatowe:

a) dożywotnio

b) to nie jest dokument

c) tylko na określony czas

13. Regulamin Amatorskiego Połowu Ryb obowiązuje:

a) wszystkich wędkujących na wodach użytkowanych przez PZW

b) wszystkich łowiących na wodach morskich

c) wszystkich łowiących na wodach śródlądowych

14. Kto może posiadać narzędzie rybackie i urządzenia połowowe:

a) wyłącznie uprawniony do rybactwa

b) każdy użytkownik wód

c) tylko posiadacze kart wędkarskich

15. Które ryby budują gniazda tarłowe:

a) okoń, jazgarz

b) leszcz, krąp

c) sandacz, łosoś

16. Wzdręga nazywana jest krasnopiórą ze względu na:

a) jaskrawo-czerwone ubarwienie płetw

b) ponieważ można je złowić wyłącznie na przynęty wykonane z czerwonych piór

c) czerwone plamy na łuskach

17. Który z gatunków nie jest objęty okresem ochronnym:

a) leszcz

b) szczupak

c) sandacz

18. Która ryba potrafi oddychać jelitowo:

a) piskorz

b) szczupak

c) miętus
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19. Które z wymienionych grup ryb mają w okresie tarła wysypkę perłową:

a) karpiowate

b) łososiowate

c) kozowate

20. Ławica to:

a) rodzaj pomostu – ławka dla wędkarza

b) duże stado ryb, najczęściej jednego gatunku

c) szybki nurt w górskiej rzece

21. Podaj wymiar ochronny sandacza:

a) 50 cm

b) 35 cm

c) 45 cm

22. Podaj wymiar ochronny węgorza:

a) 60 cm

b) 80 cm

c) 50 cm

23. Która ryba jest chroniona prawem:

a) słonecznica

b) stynka

c) ciosa

24. Podaj wymiar i okres ochronny suma:

a) 70 cm, od 1 stycznia do 31 maja

b) 75 cm, od 1 grudnia do 31 maja

c) 55 cm, od 1 stycznia do 31 maja

25. Podaj okres ochronny świnki:

a) od 1 kwietnia do 31 maja

b) od 1 stycznia do 15 maja

c) od 1 marca do 31 maja
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ODPOWIEDZI Test ekol-wędk z dnia: 22 luty 2022, 20:03,29

1. C

2. C

3. C

4. A

5. B

6. A

7. A

8. B

9. A

10. A

11. A

12. A

13. A

14. A

15. C

16. A

17. A

18. A

19. A

20. B

21. C

22. C

23. C

24. A

25. B

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Nazwa rośliny:

Nazwa rośliny:

Nazwa ryby:

Okres ochronny:

Wymiar ochronny:

Nazwa ryby:

Okres ochronny:

Wymiar ochronny:

Wymiar ochronny:

Nazwa ryby:

Okres ochronny:

Wymiar ochronny:

Nazwa ryby:

Okres ochronny:
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